Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
KCZ - FINANCIERA PARA EL BIENESTAR
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen
1,633,060,542

39,504,311
0
39,488,701

1,593,556,231
0

0
1,582,401,101
11,155,130

0
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40,059,353

40,059,353
40,059,353
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482,720,652

47,518,701
0
47,518,701
0

435,201,951
159,974,144
275,227,807
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Aplicacién
585,115,692

69,442,337
36,592,664
0
0
0
0
32,849,673
0

515,673,355
149,351,632
0
0
0
0
366,321,723
0
0
0

169,502,524

169,502,524
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162,481,457
7,021,067
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1,401,222,331
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1,401,222,331
0
0
0
0
1,401,222,331

0
0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro. Edmundo Julian Dominguez Lopez Portillo Elaboré: Mtro. Francisco Javier Rodriguez Mijarez
Director de Administracion Subdirector de Presupuesto y Contabilidad
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