## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES KCZ - FINANCIERA PARA EL BIENESTAR ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN PESOS)		
Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	1,633,060,542	585,115,692
Activo Circulante	39,504,311	69,442,337
Efectivo y Equivalentes	0	36,592,664
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	39,488,701	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0
Inventarios	0	0
Almacenes	15,610	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	32,849,673
Otros Activos Circulantes	0	0
Activo No Circulante	1,593,556,231	515,673,355
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	149,351,632
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,582,401,101	0
Bienes Muebles	11,155,130	0
Activos Intangibles	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	366,321,723
Activos Diferidos	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	0	0
	U	0
PASIVO	40,059,353	169,502,524
Pasivo Circulante	40,059,353	169,502,524
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	40,059,353	0
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	162,481,457
Provisiones a Corto Plazo	0	7,021,067
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Pasivo No Circulante	0	0
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	482,720,652	1,401,222,331
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	47,518,701	0
Aportaciones	0	0
Donaciones de Capital	47,518,701	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	435,201,951	1,401,222,331
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	159,974,144	0
Resultados de Ejercicios Anteriores	275,227,807	0
Revalúos	0	0
Reservas	0	0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	1,401,222,331
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
Resultado por Posición Monetaria	0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Edmundo Julián Domínguez López Portillo Director de Administración Elaboró: Mtro. Francisco Javier Rodríguez Mijarez Subdirector de Presupuesto y Contabilidad